
Lørdag d. 19. september, hvor vi skulle afholde Brugsprøver og Færdelsprøver, 

blev en rigtig smuk sensommerdag, hvor vi startede med 9 graders varme om 

morgenen og endte med 22 grader om eftermiddagen. 

Efter det er blevet tilladt at have Færdselsprøver sammen med Brugsprøverne, 

skulle dette selvfølgelig afprøves, og jeg må sige med det samme: ”Det er ikke 

min kop te”. Når jeg siger det, så er det fordi det kræver en masse hjælpere og 

en del kommunikation på selve dagen. Selve prøven blev afviklet i god ro og 

orden, trods det, vi måtte ændre sporareal dagen før, og køre til skibby, hvor der 

lige var en ekstra udfordring med heste- og kofolde rundt om sporarealerne. 

Men det klarede alle hundene til ug. 

Tilbage på pladsen gik lydigheden for FP’erne i gang og alle 3 klarede første 

del. Trafikdelen blev afholdt ved Silvan, og her gik det også rigtig godt for alle 

hunde. 

Til lykke med jeres Færdselsprøve:  

Benny Hansen   Hekami Hercules FP 

Knud-Erik Jellinghof  Jordemoderhuset’s Evita FP 

Karin Klausen Hulgaards Olga. FP 

Efter en dejlig frokost – Annies super smørrebrød-, gik vi igang med lydigheden 

og her kom alle hundene også igennem.  

Vi havde lige en tæve, Friske Freja, der var gået i løbetid og derfor først skulle 

op efter de andre hunde havde været igennem c-arbejdet. Men det klarede Freja 

også, og jeg syntes, det var rigtig dejligt at alle hundene bestod deres prøver. 

Selvfølgelig var der lidt skuffelse over, at de ikke opførte sig lige så 

eksemplarisk, som de havde gjort til træningen,  men det gør de næste gang! 

 

 

 

 

 

 

 



Til lykke til: 

Hund Fører Prøve Spor Lydighed Forsvar  point 

Hulgaards 

Komos 

Thorbjørn 

Ulvan 
BHP1 95 70 75 240 

Jabina Zalta Pia Rasmussen BHP1 87 70 70 227 

Vandalens 

Gordon 
Andre Barre IPO1 92 78 82 252 

Karats Melissa Jan V. Jacobsen BHP3 74 77 77 228 

Daneskjold 

Jolene 
Charlotte Bach IPO3 76 85 93 254 

Til sidst vil jeg gerne takke alle hjælpere. Annie, der styrede forpleningen, 

Benny, der lagde nogle gode spor, og alligevel havde overskud til selv at gå til 

prøve, Bill der skaffede sporareal, Jan, Per og Jesper, der hjalp ved 

færdselsprøven som henholdvis løber, hundefører, cyklist og ikke mindst 

Veron, der opførte sig eksemplarisk, da han skulle passere en prøvedeltagende 

afbundet hund, Benny vores figurant og til sidst vores dommer Helle Priess. 

Nu håber jeg at se en masse hunde også i de små prøver til kredsmesterskabet i 

november. 

Yvonne 

 

 


